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KADIN MÜCADELESİNE DAİR 

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar günü, üreten kadınların evrensel sömürüye karşı 

mücadelesinin bir simgesidir. Ve tüm insanlığın gerçek kurtuluşu yönündeki 

mücadelenin bir parçasıdır. Ve bu anlamlı günün anlamsızlaştırmasına emekçi 

kadınlar izin vermeyecektir. Dünya üzerinde erkeklerle aynı koşullarda yaşama 

hakkına sahip olan kadınlarımızın sindirilmesini kabul etmiyoruz. Geçmişte başlayan 

bu mücadele amacına ulaşana kadar sürdürülecektir.  

 

 

 

Ben kadınım.  

Ve senin istediğin 

gibi değil, 

kendi istediğim  

gibi kadınım 

         Frida Kahlo  



 

DÜNYA EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜMÜZ KUTLU OLSUN 

 

Öncelikle 8 Mart’ın temelinde uzun yıllara dayanan bir mücadelenin olduğunu 

belirtmemiz gerekiyor. Bu mücadelenin ilk adımları günümüz dünyası için kulağa son 

derece makul gelen insani çalışma şartlarının sağlanması talebiyle başladı. Uzun 

çalışma saatleri, sağlıksız ve güvenliksiz çalışma koşulları, yetersiz ücretler hem kadın 

hem de erkek işçiler için geçerliydi. Bununla beraber, bugün bile söz konusu olan “eşit 

işe eşit ücret” konusu, yani kadınların aynı seviyede çalıştıkları erkeklerden daha az 

kazanmaları, o dönemde daha da sık rastlanan bir durumdu. Tüm bu sorunların 

çözülmesi amacıyla başlayan grevler, 8 Mart’ın her yıl hatırlanan bir tarih olmasının 

da yolunu açtı. Ne yazık ki günümüzde 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar günü, 

mücadelenin ve kaybedilen canların sonucu kazanılan hak mücadelesinin anılması 

olarak değil, kapitalist düzenin çıkardığı diğer özel günler gibi ticari maksatla 

oluşturulmuş bir gün olarak görülmektedir. Unutulmaması gereken 8 Mart, bir 

mücadele günüdür; özgürlük ve güzel bir dünya kurmak için verilen savaşın bir 

parçasıdır. Dünya genelinde kadın hakları alanında son yıllarda olumlu gelişmeler 

sağlansa bile kadınlar açısından birçok sorun hala çözülebilmiş değildir. Ülkemizde 

bu sorunlar listesi biraz daha fazladır. Kadınlar eğitim, sağlık, çalışma hayatı, siyaset 

ve karar alma mekanizmalarına katılım ve kadına yönelik şiddet konularında 

toplumsal cinsiyet veya ayrımcılık temelli çeşitli sorunlarla karşılaşmaktadırlar. 

Bakıldığında Türkiye de 8 Mart ilk kez, 1921 yılında sosyalist kadınlar tarafından 

kutlanmaya başlanmıştır, Daha sonra -Türkiye 1975 Kadın Yılı Kongresi 

düzenlenmiştir, 1980 darbesinden sonra 4 yıl boyunca 8 Mart kutlamaları 

yapılmamıştır. Bu engellemeler ve örgütsel mücadeledeki eksiklikler yukarıda 

saydığımız sorunların büyümesine neden olmuştur. Mustafa Kemal Atatürk’ünde 

söylediği gibi “Dünya yüzünde gördüğümüz her şey kadının eseridir” Dünyanın 

şu an içinde bulunduğu savaşı, kaos ortamını hazırlayanların erkeklerin ağırlıklı 

olduğu yönetimler olduğunu düşünürsek, kadınların her alanda biraz daha aktif 

olabilmelerinin önü gerek kanunen haklarla gerekse toplumsal yaklaşımların 

değişimiyle açılmalıdır. Emekçi kadınların evrensel sömürüler tarafından ezilmediği, 

engellenmediği, eşit şartlarda üretebildikleri bir dünya düzeni dileğiyle DÜNYA 

EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜMÜZ KUTLU OLSUN 

 



 

NEDEN? 

 8 MART DÜNYA EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜ 

26 - 27 Ağustos 1910 tarihinde Danimarka'nın Kopenhag kentinde toplanan 2. (Sosyalist) 

Enternasyonal'e bağlı Uluslararası Sosyalist Kadınlar Konferansı'nda Almanya Sosyal Demokrat 

Partisi delegeleri Clara Zetkin, Kate Duncker, Rosa Luxemburg ve arkadaşları bundan böyle her 

yıl bir "Kadınlar Günü" düzenlenmesi önerisini getirdi ve öneri oybirliğiyle kabul edildi. İlk 

yıllarda belirli bir tarih saptanmamıştı. 

1921'de Moskova'da gerçekleştirilen 3. (Komünist) Enternasyonal 3. Kongresine bağlı 

Uluslararası Komünist Kadınlar Konferansında o dönem ağırlık kazanan "sınıfa karşı sınıf" 

politikalarının etkisiyle "Dünya Emekçi Kadınlar Günü" adı benimsendi. Ancak, 1930'lu yıllarda 

faşizme karşı birleşik cephe politikalarına geçiş sürecinde tekrar "Dünya Kadınlar Günü" adına 

dönüldü. 

"Dünya Kadınlar Günü" olarak 8 Mart gününün belirlenmesine kaynaklık eden olay 

konusunda ise muhtelif tartışmalı iddialar mevcuttur. Bunlardan biri, Rusya'da çarlığın 

yıkılmasına yol açan 1917 Şubat Devrimi'nin 8 Mart günü yapılan kadın yürüyüşü ve grevleri ile 

başlamış olması, bir diğeri 8 Mart 1908'de ABD'nin New York kentinde çoğu sosyalist olan kadın 

işçilerin öncülüğünde sendikal haklar ve kadınlara oy hakkı talepleriyle düzenlenen miting, başka 

biri ise 8 Mart 1857'de yine ABD'nin New York kentindeki bir tekstil fabrikasında grevci işçilere 

polisin saldırması, işçilerin fabrikaya kilitlenmesi, arkasından da çıkan yangında işçilerin kurulan 

barikatlar nedeniyle kaçamamaları sonucunda 129 kadın işçinin ölmesi ve yine bir başkası ise,[3] 

bununla çok paralellik arz eden, ancak gerek Dünya Kadınlar Gününün ilk kararlaştırıldığı ı 

1910’dan gerekse ilk uluslararası kutlamaların düzenlendiği 19 Mart 1911'den sonra hiç bahsi 

geçmeyip çok sonraları ileri sürülen, 25 Mart 1911'de New York'ta  gerçekleşmiş Triangle Gömlek 

Fabrikası yangınıdır. Bu belirsizler nedeniyle Birleşmiş Milletler ‘in resmi internet sayfasında 

günün tarihine ilişkin bölümde 8 Mart gününün seçilmesine kaynaklık eden olay hususuna yer 

verilmemiştir. 

Birinci ve İkinci Dünya Savaşı yılları arasında sosyalizmin yayılmasından çekinen bazı 

ülkelerde anılması yasaklanan Dünya Kadınlar Günü, 1960'lı yılların sonunda Amerika Birleşik 

Devletleri'nde gerçekleşen çeşitli gösterilerde anılmaya başlanmasıyla Batı Bloku ülkelerinde daha 

güçlü bir şekilde gündeme geldi. Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, 16 Aralık 1977 tarihinde 8 

Mart'ın "Dünya Kadınlar Günü" olarak anılmasını kabul etti. 



 

 

ÖLÜMLER ÜZERİNE KADIN MÜCADELESİNE 

 

8 Mart’ın adandığı 129 kadın emekçiyi anmadan başlamamak gerekir bugüne… 

Ya da ülkemizde sadece 2021 yılında 280 kadının öldürüldüğü gerçeğine 

dokunmadan "kutlamaya” geçmek hiç olmaz… 

Emek ve yaşam mücadelesinde can veren kadınlara bin selam olsun… 

Her defasında günün anlam ve öneminin sabote edildiği, kadınların "kırılgan ve 

narin” yapısından dem vurularak kutlama yapıldığı bu günün gerçek amacına ilişkin 

iki söz söylemezsek eksik kalır gün… 

Hele sözde "çağa uygun” yasalarla emeğinin de kendisi gibi görünmez kılınmak 

istendiği şu günlerde kadın emekçilere ses vermezsek bir şeyler gerçekten yarım 

kalır… 

Toplumda olduğu gibi işyerlerimizde ve örgütlerimizde de ikinci plana attığımız 

kadınları bu amaç dışı kutlamalarla emekçi taraflarından uzaklaştırırsak;  

Emeğin ve emekçilerin temsilcileri olarak kadınların "annelik ve eş” kimliği arasına 

sıkıştırılmasına göz yumarsak bizler de bu eksiğin birer parçası haline geliriz… 

Bizler kadın emekçilerin kendilerine özgü sorunlarını daha fazla göz ardı 

edemeyiz… 

Ve bu nedenledir ki:  

Alanlarda; işin, ücretin ve emeğin bir ayrımı olamayacağı için de haykıralım… 

Kadınların örgütlü toplumun her aşamasında yer alması için dayanışma içerisinde 

olalım… 

Hiç olmadığımız, olamadığımız kadar kadınları hayattan soyutlayan düzenlemelere 

karşı taraf olalım… 

Yaşanılası dünyanın daha fazla zindana çevrilmemesi dileğiyle, 8 Mart Dünya 

Emekçi Kadınlar Günü Kutlu Olsun! Ve yine ekmek de gül de kadınların olsun!  

 

            

 


